Landkreis Vorpommern-Rügen

Öffentliche Bekanntmachung

- 1. Sitzung des Kreisentwicklungs-, Wirtschafts- und Tourismusausschusses
- am Montag, den 21.11.2011
- um 16:00 Uhr
- im Kreistagssaal, Haus 1 der Kreisverwaltung, Bahnhofstraße 12/13, 18507 Grimmen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Verpflichtung der Mitglieder, die als sachkundige Einwohner durch den Kreistag in den Kreisentwicklungs-, Wirtschafts- und Tourismusausschuss gewählt wurden
- 3. Wahl der/des Vorsitzenden des Kreisentwicklung-, Wirtschafts- und Tourismusausschusses
- 4. Bestätigung der Tagesordnung
- 5. Festlegung der Protokollführung
- 6. Wahl des 1. Stellvertreters der/des Ausschussvorsitzenden
- 7. Wahl des 2. Stellvertreters der/des Ausschussvorsitzenden
- 8. Anfragen der Ausschussmitglieder
- 9. Zusammenführung der Eigenbetriebe "Zentrum für Abfallwirtschaft Nordvorpommern" und "Abfallwirtschaft Rügen"
- 10. Betriebssatzung des Eigenbetriebes Abfallwirtschaft des Landkreises Vorpommern-Rügen
- 11. Entscheidung über die künftige Aufgabenwahrnehmung im Landkreis Vorpommern-Rügen nach SGB II
- 12. Eintritt des Landkreises Vorpommern-Rügen in den Betrauungsvertrag für Tätigkeiten im straßengebundenen ÖPNV zwischen der SWS Stadtwerke Stralsund GmbH und der Hansestadt Stralsund
- 13. Vorschläge für Sitzungstermine 2012
- 14. Mitteilungen

17.11.2011 Seite: 1/2

Landkreis Vorpommern-Rügen

Nichtöffentlicher Teil

- 15. Abschluss eines Kauf- und Übertragungsvertrages zwischen der SWS Stadtwerke Stralsund GmbH und dem Landkreis Vorpommern-Rügen
- 16. Beschluss über den Eintritt des Landkreises in den Entsorgungsvertrag zwischen der Hansestadt Stralsund und der SWS Entsorgungs GmbH

gez. Andrea Köster Kreistagspräsidentin

17.11.2011 Seite: 2/2